2

[image: ]

КРАСНИНСКАЯ ОКРУЖНАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от «25» октября 2024 года                                                                      № 16

О создании Контрольно-ревизионной
комиссии муниципального образования
«Краснинский муниципальный округ»
Смоленской области и наделении ее
правами юридического лица

В соответствии со статьей38 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьей 3 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», областным законом от 10.06.2024 № 111-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа»
Краснинская окружная Дума

РЕШИЛА:
1. Создать Контрольно-ревизионную комиссию муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области и наделить ее правами юридического лица.
Полное наименование: Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области.
Сокращенное наименование: КРК МО  «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области.
Юридический адрес: 216100, Российская Федерация, Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, п. Красный, ул. Карла Маркса, д. 19.
Фактический адрес: 216100, Российская Федерация, Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, п.Красный, ул. Карла Маркса, д. 19.
2. Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области приступить
к исполнению полномочий на территории муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области со дня  государственной регистрации в качестве юридического лица.
[bookmark: _GoBack]3. Определить Контрольно-ревизионную комиссию муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области правопреемником Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области в отношениях с органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти Смоленской области, органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления, физическими и юридическими лицами.
5. Установить, что финансовое обеспечение деятельности Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, предусмотренных на финансовое обеспечение Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
7. Опубликовать настоящее решение в газете «Краснинский край» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель
Краснинской окружной Думы

	Глава муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

_________ И.В. Тимошенков

___________  С.В. Архипенков

image1.png